
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ №

О завершении 2019/2020 от Р У
учебного года

Во исполнение статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ», рекомендаций Министерства просвещения РФ от 08.04.2020 года № 
5Д-161/04 «Об организации образовательного процесса» с учетом рекомендаций 
Управления образования АГО №1428 от 27.04.2020 года «Об организованном завершении 
2019/2020 учебного года в общеобразовательных учреждениях Ангарского городского 
округа», в 'целях организованного завершения 2019-2020 учебного года, соблюдение прав 
на качественное образование в объеме основных образовательных программ, 
утвержденного учебного плана, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год для обучающихся 1-11-х классов в соответствии с 
утвержденным годовым календарным графиком МБОУ «СОШ №11» на 2019-2020 
учебный год 25.05.2020.

2. В целях обеспечения полноты реализации основных образовательных программ 
каждого уровня образования, занятости школьников позитивной деятельностью 
продолжить реализацию основных образовательных программ по всем предметам 
учебного плана общеобразовательного учреждения до окончания учебного года.

2.1. Продолжить реализацию учебных предметов, по которым осенью 2020-2021 
учебного года будут проведены Всероссийские проверочные работы с 
обязательным проведением текущего контроля успеваемости по пятибалльной 
системе оценивания:

2.1.1. 1-3 классы - русский язык, математика, литературное чтение;
2.1.2. 4 класс - русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир;
2.1.3. 5 класс - русский язык, математика, история, биология
2.1.4. 6 класс - русский язык, математика, обществознание, география, история, 

биология;
2.1.5. 7 класс - русский язык, алгебра, геометрия, иностранный язык, 

обществознание, биология, география, физика, история;
2.1.6. 8 класс - русский язык, алгебра, геометрия, обществознание, биология, 

физика, география, история, химия;
2.1.7. 10 класс - русский язык, алгебра, геометрия, право, обществознание, 

иностранный язык;
2.2. Продолжить реализацию адаптированных образовательных программ для всех 

уровней образования, включая детей с ОВЗ и детей-инвалидов, находящихся на 
домашнем обучении.

2.2.1. 4к класс -  русский язык, математика, чтение;
2.2.2. 5-8к класс -  русский, математика;
2.2.3. 9к класс -  индивидуальный проект по технологии;

Приказ о завершении 2019/2020 учебного года



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №11»

2.3. Продолжить реализацию обязательных предметов государственной итоговой 
аттестации; предметов, выбранных выпускниками для прохождения 
государственной итоговой аттестации с обязательным проведением текущего 
контроля успеваемости по пятибалльной системе оценивания:

2.3.1. 9 класс - русский язык, математика;
2.3.2. 11 класс - русский язык, математика, химия, обществознание, 

информатика, физика.
3. В целях исключения перегрузки обучающихся и обеспечения сохранности здоровья 

детей, учителям-предметникам:

3.1. Минимизировать количество заданий для текущего контроля успеваемости;

3.2. Акцентировать внимание на освоении и закреплении нового учебного 
материала, укрупнении учебных единиц посредством модульной подачи 
учебного материала для изучения новых тем.

3.3. Реализация учебных предметов, не указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 
включаются в расписание учебных занятий. Содержание урока, курса, 
факультатива, занятия внеурочной деятельности носит общеразвивающий, 
познавательный характер с исключением домашнего задания. Обучающиеся 
посещают уроки по данным предметам, курсы, факультативы, занятия 
внеурочной деятельности по желанию.

4. В связи с проведением в 2020 году ОГЭ (ГВЭ) по двум обязательным предметам 
(русскому языку и математике) аттестовать обучающихся 9-х классов по 
остальным учебным предметам по результатам завершенных на конец учебного 
года четвертей по пятибалльной системе.

5. Обучающихся 11-х классов, завершающих обучение по образовательной программе 
среднего общего образования, аттестовать, по предметам, не вошедшим в перечень для 
государственной итоговой аттестации или не выбранным для сдачи государственной 
итоговой аттестации, по результатам завершенных предыдущих учебных периодов 
(полугодий) по 5-тибалльной системе.

6. Учителям-предметникам провести корректировку рабочих программ учебных курсов, 
дисциплин, модулей в части календарно-тематического планирования, учитывая 
последствия для образования, вызванные действием ограничительных мероприятий по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции.

6.1. Провести промежуточную аттестацию в 3-7-х классах на основании текущих 
четвертных оценок;

6.2. Промежуточную аттестацию в форме защиты индивидуальных итоговых 
проектов в 8-х классах перенести на сентябрь 2020/2021 учебного года

Приказ о завершении 2019/2020 учебного года



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

7. Классным руководителям организовать информирование родителей (законных 
представителей) любым доступным способом:

7.1. о сроках окончания 2019-2020 учебного года, особенностях организации 
образовательного процесса по реализации основных образовательных программ 
до окончания учебного года;

7.2. о решении педагогических советов о переводе обучающихся 1-8, 10 классов в 
следующий класс (после проведения педагогических советов);

7.3. б решении педагогических советов о допуске к государственной итоговой

Приказ о завершении 2019/2020 учебного года


